
Dobřanské listy
Měsíčník pro Dobřany, Šlovice, Vodní Újezd a okolí

Rozhovor se starostou města 
Martinem Sobotkou 4–5

číslo 1 • leden 2024 • ročník XXII • zdarma do všech domácností www.dobrany.cz


Změny ve veřejné autobusové 
dopravě 6

Seriál s hasiči: Oxid uhelnatý 
a jeho rizika 18

Přivítání nového roku 2024

Foto: Jakub Urbanec 



leden 2024|

Zprávy z radnice

2

Kulturní kalendář

	6. 1. | Dobřany
	 Tříkrálová	sbírka	2024
	10. 1. | 20:00 | Káčko
 TADY VARY: Chudáčci
	13. 1. | Šlovice
	 Hasičský	bál
	18. 1. | 19:00 | Tenisová hala Dobřany
	 Klub	cestovatelů: 
 Afrika – egyptská poušť Síwa
	19. 1. | 19:00 | Káčko
	 Arnošt	Frauenberg:	
 Utrženej ze řetězu – stand-up speciál
	30. 1. | 17:00 | Káčko
	 Kubula	a	Kuba	Kubikula – premiéra  
 muzikálku ZUŠ

	6. 2. | 14:00 | Káčko
	 Bio	Senior:	Tancuj Matyldo
	7. 2. | 20:00 | Káčko
 TADY VARY: The Iron Claw
	9. 2. | 20:00 | kulturní dům Vstiš
	 Rybářský	bál
	15. 2. | 19:00 | Tenisová hala Dobřany
	 Klub	cestovatelů: 
 Mount Everest s Evou Perglerovou
	20.–22. 2. | 16:00 | Káčko
	 Jarní	prázdniny	v	Káčku
	24. 2. | 20:00 | Parkhotel Plzeň
	 Reprezentační	ples	města	Dobřany

	2. 3. | Šlovice
	 Masopustní	průvod
	23. 3. | náměstí T. G. M.
	 Velikonoční	jarmark

	27. 4.
	 Krajský	půlmaraton
	14.–16. 6.
	 Dobřanská	pouť
	23.–27. 7. / 30. 7. – 3. 8.
	 Letní	kino	na	dobřanském	náměstí
	14. 9.
	 Radbuza	Fest

Akce ke zveřejnění v Dobřanských listech posílejte 

na kultura@dobrany.cz. 

Aktuální informace najdete v kulturním kalendáři 

na www.dobrany.cz.

LEDEN

ÚNOR

V pátek 8. prosince došlo u starého mostu k události, kdy jedenáctiletá dívka venčící pejska spad-
la i se svým mazlíčkem do Radbuzy. Před příjezdem složek IZS došlo k jejímu vytažení z vody 
kolemjdoucími. O týden později za příkladný čin převzali poděkování vedení města a dobřan-
ských hasičů pánové Josef Kovařík, Jan Podzimek a Miloš Pech. Každý z uvedených mužů má na 
záchranné akci svůj podíl. Jejich aktivita a odhodlání pomoci v této výjimečné situaci mohou být 
příkladem pro všechny z nás. Ještě jednou děkujeme.

Jaroslava Umnerová, místostarostka

Město Dobřany, náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany
Tajemnice Městského úřadu Dobřany vyhlašuje v souladu se zákonem 312/2002 Sb., o úřednících 

územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen zákon o úřednících)

VÝBĚROVÉ	ŘÍZENÍ	č.	1/2024
na obsazení pozice úředníka ÚSC zařazeného do MěÚ Dobřany – vedoucí	finančního	odboru.

Přihlášku s přílohami doručte do	19.	1.	2024	(do	13.00	hodin) buď osobně na podatelnu 
MěÚ Dobřany nebo poštou na adresu: MěÚ Dobřany, náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany.

Bc. Iveta Zajíčková v. r., tajemnice MěÚ Dobřany
Celé znění najdete na: https://www.dobrany.cz/mestsky-urad/volna-pracovni-mista/ 

BŘEZEN

TERMÍNY	DO	DIÁŘE



www.dobrany.cz | 3

Zprávy z radnice

Informace pro občany k platbě místního poplatku 
za komunální odpady a místního poplatku ze psa
1)	 	Poplatek	za	komunální	odpad	pro	fyzické	osoby,	které	jsou	ve	městě	přihlášeny, 

činí	700	Kč	pro	rok	2024.
 Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do	30.	4.	2024 (složenky se neposílají).
 Poplatek je možné uhradit přímo v pokladně Městského úřadu nebo bezhotovostní   
 platbou převodem na účty Města Dobřany:
 u KB	19-1223361/0100  nebo u ČS	19-725295379/0800,	
	 variabilní	symbol	-	13371,	specifický	symbol	=	rodné	číslo	poplatníka.
 
	 	Potvrzení	o	zaplacení	poplatku	do	sběrného	dvora	v	Dobřanech	na	rok	2024	

nepotřebujete.	Prokazovat	se	budete	občanským	průkazem	(trvalý	pobyt	
Dobřany,	Šlovice	a	Vodní	Újezd).

              
2)	 	Poplatek	za	komunální	odpad	pro	vlastníky	nemovité	věci	zahrnující	byt, 

rodinný	dům	nebo	stavbu	pro	rodinnou	rekreaci,	ve	které	není	přihlášena	žádná	
fyzická	osoba	a	která	je	umístěna	na	území	města,	činí	700	Kč	pro	rok	2024.

 Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do	30.	4.	2024 (složenky se neposílají).
 Poplatek je možné uhradit přímo v pokladně Městského úřadu nebo bezhotovostní   
 platbou převodem na účty Města Dobřany:
 u KB	19-1223361/0100  nebo u ČS	19-725295379/0800,
	 variabilní	symbol	-	13372,	specifický	symbol	=	rodné	číslo	poplatníka	(majitele		
	 nemovitosti).

3)   Poplatek	ze	psa chovaného v rodinném domě činí 200	Kč, ze psa chovaného  
 v ostatních obytných domech a pro držitele psa s trvalým pobytem na adrese  
 Náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany  800	Kč.
  Pro držitele psa, kterým je osoba starší 65 let nebo poživatel invalidního, starobního, 

vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jediným zdrojem příjmu, stejně jako pro 
poživatele sirotčího důchodu, činí poplatek:

 • ze psa chovaného v rodinném domě 100	Kč, 
 •  ze psa chovaného v ostatních obytných domech a pro držitele psa s trvalým 

pobytem na adrese Náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany 200	Kč.
 Za druhého a každého dalšího psa se poplatek zvyšuje o 50 %. 
 Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do		30.	4.	2024 (složenky se neposílají).
 Poplatek je možné uhradit přímo v pokladně Městského úřadu nebo bezhotovostní   
 platbou převodem na účty Města Dobřany:
 u KB	19-1223361/0100 nebo u ČS	19-725295379/0800,
	 variabilní	symbol	-	1341,	specifický	symbol	=	rodné	číslo	poplatníka	(držitele	psa).

Kontakty: tel. 377 195 845, e-mail: benediktyova@dobrany.cz

Upozornění na poplatek za odpady 2024
Upozorňujeme	poplatníky,	kteří	využívají	osvobození	od	poplatku	za	odpady,	
že	musí	v	době	od	1.	1.	2024	do	30.	4.	2024	předložit	nové	platné	doklady	

pro	rok	2024	k	posouzení,	zda	nárok	na	osvobození	nadále	trvá.

V	případě,	že	poplatník	nepředloží	doklady	rozhodné	pro	osvobození,	
nárok	na	osvobození	za	rok	2024	zaniká.

Krátce
(red) V úterý 19. prosince ráno bylo možné 

na mnoha místech republiky pozorovat pře-
krásnou červánkovou oblohu, ne jinak tomu 
bylo i v Dobřanech.

(jar) Jen několik málo dnů před štědrým 
dnem se na dobřanském historickém kamen-
ném mostě přes řeku Radbuzu po mnoha 
letech objevila nová socha sv. Jana Nepomuc-
kého, která pochází z dílny akademického so-
chaře Jaroslava Šindeláře. 



leden 2024|

Rozhovor se starostou města Martinem Sobotkou

4

Otázky pokládali členové redakce Dobřanských 
listů.

Jakub	Urbanec:	Za	tvé	politické	kariéry	se	
řešilo	 mnoho	 projektů,	 které	 se	 nakonec	
nerealizovaly.	Nízkoprahový	dům,	střelnice	
na	Vysoké,	zimní	stadion	atd.	Co	se	s	pro-
jekty	stalo?	U	kterého	projektu	tě	mrzí,	že	
se	nerealizoval?	Který	projekt	je	podle	tebe	
dobře,	že	se	nerealizoval?

Z toho, co zmiňuje otázka, existoval opravdový 
projekt jen na nízkoprahové centrum. To bylo 
bohužel dlouho před mým nástupem navrže-
no na zastaralý styl podobných zařízení, takže 
ho nikdo nechtěl provozovat. Asi dobře, že se 
nepostavila nepoužitelná věc. Zbylé vyjmeno-
vané věci nejsou záměry města.
Máme s nimi společného jen to, že nejsme na-
schválníčci. S každým, kdo přijde s nějakým 
záměrem, jednáme do doby, dokud nemáme 
důkazy, že jeho záměr by škodil, nebo byl ji-
nak vadný. Přijde nám to lepší než si vymýšlet 
bohapusté nesmysly, proč to nejde jen pro to, 
abychom dali průchod své zlomyslnosti.
Tajemství úspěchu Dobřan již od 19. století je 
právě v tom, že navrch mají ti odvážní, kteří 
se nebojí diskutovat o všem, přičemž zahrnou 
i to, co se ukáže jako nesmysl. Předkové vybu-
dovali pivovar, kasárna, domluvili se se státem 
na nemocnici i železnici. Po zralé úvaze odmít-
li jen průplav z Dunaje, který měl kdysi vést při 
Radbuze od Všerubského průsmyku k Vltavě 
a k Labi. Důležité je umět říct ne, ale je lepší, 
když u toho myslíte, místo toho, abyste si jen 
prachsprostě vymýšleli.
U stadionu jsme si udělali prověřovací mi-
nistudii na to, kam by šel umístit. K provoz-
ním a dalším věcem jsme se ani nedostali, 
protože na svazu to usnulo. U střelnice jsme 
neprojektovali nic, kromě náhradní výsadby 
zeleně. A teď nás kvůli tomu taky nikdo ne-
nahání. Byla tam důležitá role kraje, jehož 
podporu při zpětném ohlédnutí překvapivě 
urputně a horlivě prosazovala paní místosta-
rostka Terelmešová. Asi se něco změnilo, kraj 
teď je velice vlažný, sportovní svazy se taky 
neozývají.
Ničeho z toho nelituji, protože opravdu mi 
záleží jen na projektech, které vyšly z potřeb 
škol, spolků, lidí, programu rozvoje města, 
prostě na těch od našich občanů. Ty se postup-
ně uskutečňují, pomalu, leč jistě.

Jaroslava	 Umnerová:	 Starostou	 města	 ses	
stal	v	roce	2014,	 takže	 ti	na	podzim	začal	
desátý	rok	„starostování“.	Mohl	bys	krátce	
zavzpomínat	na	začátek	a	porovnat	s	dneš-
ní	 dobou?	 Co	 a	 jak	 se	 změnilo	 či	 naopak	
nezměnilo?

Začátek byl šok, tenkrát v Káčku sedělo 30 za-
skočených a opařených lidí, kteří nebyli při-
praveni na informaci, že náš lídr už podepsal 
přestupní lístek do jiného klubu. Jenom já byl 
opravdu zsinalý, protože mi v ruce zůstalo pře-
voznické veslo. Myslel jsem hlavně na to, komu 
ho za čtyři roky předám. A řekl si, že v tomhle 
období se soustředím na čtyři úkoly, které byly 
do té doby považované za neřešitelné. Dva hlav-
ní z nich byly zbavit nás nevýhodných a svazují-
cích úvěrů za Čistou Radbuzu a odblokovat po-
zemky pod krajskými silnicemi od spekulantů. 
To se povedlo rychle, třetí je teď konečně nová 
houpací lávka a svítá na lepší časy i v získání 
pozemků pro odkanalizování Šlovic.

Nakonec se ukázalo, že neřešitelným úkolem 
je jen sehnat někoho, komu by se dalo předat 
veslo tak, aby město zase nespadlo do stavu, 
kdy si ho porcovaly „spřátelené“ firmy. Ta at-
mosféra tehdy hodně stmelila náš tým a ten 
na mě spoléhal, kdybych odešel, přišel bych si 
jako zrádce. Tak jsem se s tím smířil a tenhle 
úkol odložil, čas vše vyřeší, že.
Motivace je silná, při probírání kostlivců jsem 
přišel na to, že v mnoha věcech jsem jako za-
stupitel v letech 2002–2014 selhal při ověřo-
vání si toho, co mi tvrdí lídři. Mám co napravo-
vat, můžu si za to sám. Od té doby jsem prošel 
v Aktivních Dobřanech dvojími primárkami, 
kdy jsem se ucházel o lídra všech těch zapá-
lených lidí. Náramně mi záleželo na tom, aby 
to nebyla formalita. Ze všech projevů, které 
si připravuji, mi ty kandidátské dávají nejvíce 
zabrat. Při jejich přípravě se totiž mučím otáz-
kami na to, jestli to ode mě není drzost, jestli 
mám ještě co nabídnout. Vím, že vyhaslý nebo 

vyhořelý člověk to sám na sobě zpravidla moc 
nepozná. Proto jsem na sebe tak krutý, jak jen 
to jde, abych si nepřipadal jako zbabělec, který 
se bojí pravdy.
A taky se snažím si pořád zvedat laťku, dokud 
to jde, asi jsem nevyhořel, ne?

Petr	 Šístek:	 Vládní	 opozice	 tvrdí,	 že	 obce	
nebudou	mít	peníze	vůbec	na	nic	(konsoli-
dační	balíček,	drahé	energie	atd.).	Jak	jsou	
na	tom	Dobřany?

B, které rády dodávají všechny poslední vlády, 
je, že obce mají hodně našetřeno. My nejsme 
výjimkou, letošní rozpočet bude rekordní. Po-
kusíme se před inflací zachránit naše společné 
úspory tím, že využijeme dočasně výhodných 
cen stavebních prací a poslední velké vlny ro-
zumných dotací. Rozpočet máme ve velikosti 
370 milionů, podobně velké Přeštice mají 
255 milionů. Asi na tom nejsme špatně.

Miroslava	Palkosková:	K	slavnostnímu	uví-
tání	nového	roku	byl	v	některých	městech	
odpálen	 tzv.	 tichý	 ohňostroj.	 Jaký	 je	 Váš	
názor	 na	 jeho	 případné	 využití	 v	 našem	
městě?

Můj osobní názor je, že bych se bez ohňostro-
je obešel zcela. Dronové show jsou vtipnější. 
Můj názor veřejného funkcionáře je takový, 
že v tomto směru je můj soukromý postoj 
bezpředmětný, protože pro většinu lidí je to 
vzpruha. Pátral jsem alespoň u střelmistra, 
zda na tento nový styl nepřejít. A dozvěděl 
jsem se, že pro nás by to byl spíše krok zpět. 
Tím, že odpalujeme z louky, dosahujeme srov-
natelných parametrů jako ti, kdo tlumí hluk 
tím, že střílí z výšky. Shrnuto, lidi to mají rádi, 
takže aspoň můžu na Nový rok mít pracovní 
povinnost v podobě projevu.

Alena	Palkosková:	V	roce	2023	naše	město	
oslavilo	780	let	od	svého	založení.	Jak	bys-
te,	 pane	 starosto,	 shrnul	 rok	 oslav	 tohoto	
výročí?	A	která	z	akcí	se	Vám	líbila	nejvíc?

Tak jako po staletí byla vrcholem oslav pouť, se 
kterou bylo spojené slavnostní zastupitelstvo 
v nových prostorách a ocenění našich skvělých 
spoluobčanů. Na tom jsem se i nejvíce podílel. 
Druhým vrcholem byl pietní akt k 80. výročí 
náletu. Tyhle akce se mi i nejvíce líbily, měly 
největší přesah. Jinak mi slavit moc nešlo, bylo 
potřeba šetřit energii a čas, kterého tak moc 
ukradla baterkárna.

Bohumila	Nekolová:	Pane	starosto,	Dobřa-
ny	jsou	občany	okolních	obcí	pozitivně	vní-
mány	jako	město	s	všestranným	rozvojem.	



www.dobrany.cz |

Rozhovor se starostou města Martinem Sobotkou

5

Existuje	něco,	co	Vám	zde	chybí	a	za	co	bys-
te	 byl	 rád,	 kdyby	 se	 podařilo	 v	 budoucnu	
vybudovat?

Jak už jsem psal mnohokrát, velkým snem je 
mít jednou veškerý majetek města oprave-
ný tak, abychom se za něj nemuseli stydět. 
Nejvíce úkolů je ve veřejných prostranstvích, 
v cestách, v chodnících, v parčících. Chybí mi 
napojení Šlovic a Vodňáku na vodohospodář-
ské sítě, to je v 21. století trochu ostuda.
Jako město v těsné blízkosti Plzně máme vše 
nadosah, takže reálně tu moc nechybí. Ale to 
neznamená, že se nemáme rozvíjet a zlepšo-
vat. Člověk taky nejí jen tehdy, když má hlad, 
ale občas má jen chuť. A chuť je na vzdělání 
a kulturu. Školy si zaslouží větší prostory tak, 
aby nebyly přecpané. A my všichni máme ná-
rok na více kulturních možností, sál pro bály 
a další aktivity, které mimo jiné pomohou udr-
žet při životě spolky.

Bohumila	Nekolová:	Na	 jaře	 a	 v	 létě	 jsem	
zaznamenala	 několik	 stížností	 na	 nepo-
řádek	 a	 hluk	 spojený	 s	 lidmi	 žijícími	 na	
lavičkách	 a	 v	 parcích	města.	 Vím,	 že	 není	
v	silách	vedení	města	tento	problém	vyře-
šit,	 ale	mohl	 byste	nám	přeci	 jen	poradit,	
jakým	 způsobem	 bychom	mohli	 i	my	 při-
spět	k	řešení	této	situace?

Město se nezříká odpovědnosti i za tuto oblast. 
U podobných lidí hodně funguje přelévání pro-
blémů, jakmile na ně začne Plzeň tlačit přes 
svou městskou policii, jdou na klidnější místa. 
V minulosti jsme uměli dát jim lépe najevo, že 
nejsme dobrá destinace pro tento druh turis-
mu. Hodně se snažíme tuto kapacitu obnovit, 
což je asi vše, co k tomu smím říct.
A jak pomoci občansky? Těžko, oproti roman-
tickým představám je moje zkušenost tristní. 
Málokterý bezdomovec je nebožák, na kterého 
dopadla tíseň, za kterou nemůže. Při nulové ne-
zaměstnanosti to nějak nedává smysl. Určitě ně-
jaký takový existuje, ale já potkal jen pohodlné 
lidi, závislé na alkoholu a dalších šidítkách, kteří 
nepřijali odpovědnost za svůj život, viníky vidí 
ve všech okolo, správně by se měli ze svých zá-
vislostí léčit, jenže to je pro ně nepřijatelná míra 
námahy. U některých z nich zatím určitě je i ně-
jaká nemoc, za kterou nemohou, ale výsledek je 
stejný. Jediná občanská pomoc je nějakým zá-
zrakem je přesvědčit, že jejich přístup k životu 
jim škodí, aby vyhledali lékařskou pomoc.
Na nás jako na městě a státu je jim na jedné 
straně předkládat tyhle možnosti nápravy, na 
druhé jim trochu narušovat pohodlí, aby si ne-
mysleli, že jsou chytřejší než ti, kteří se pachtí 
v práci. Nedávno zveřejněné řešení pirátských 
politiků, že nejlevnějším řešením bezdomo-

vectví je rozdat jim byty, mi přijde naivní. Kolik 
z nich by se polepšilo?

Gabriela	Motejzíková:	Jaké	jsou	další	plány	
s	pozemky	pod	letištěm?	Slyšela	jsem,	že	je	
armáda	bude	chtít	odkoupit…

Ono se kolem letiště nepohybuje jen to po-
věstné „jedna paní povídala“, ale celá smečka 
dezinformátorů. Nám tohle armáda neřekla. 
Na generálním štábu mluvili jen o směně. My 
jsme jim zase jako jeden z požadavků napsali, 
že upřednostníme nájem. Nikdo nechce, aby-
chom nad územím ztratili kontrolu. Upřímně 
věřím armádě, že to teď se svými plány myslí 
vážně. Jenže to, co tam chce vybudovat, je sko-
ro nemožné, pokud se nezmění zákony. Může 
to ztroskotat velmi snadno na EIA (posuzová-
ní dopadu stavby na životní prostředí). A pak 
by nastala situace, že stát by zjistil, že to pro 
obranu nepotřebuje, ale už by měl všechny po-
zemky… A třeba by se rozhodl sem zase chtít 
dát nějakého investora. Proto nepovažuji za 
rozumné vzdát se pozemkové karty. Když už 
by byla směna, muselo by být ve smlouvě, že 
nám armáda pozemky vrátí, pokud to přesta-
ne využívat pro nyní zamýšlený účel.

Gabriela	Motejzíková:	 Jak	 se	 vyvíjí	 záměr	
postavit	na	Vysoké	velkou	střelnici?

Jak už jsem odpovídal výše, spí to. Z jiného 
úhlu pohledu to běží podle plánu, protože ka-
ždý chápavý  a informovaný člověk ví, že je to 
na 7 let pronajaté na „zemmely“ a po tu dobu 
se záměr střelnice nemůže reálně posunout. 
A „zemmely“ řeší na většině území teprve pro-
ces EIA. Z jejích podkladů mimo jiné vyplývá 
omezení rozsahu území v souladu s požadav-
kem města, že střelnice nesmí být neekologic-
ká. Cenné porosty na severním okraji území 
nedovolí část střeleckého snu, kterým byla 
dráha delší než 500 metrů.

Petra	Mašková:	Co	je	na	práci	starosty	nej-
těžší	a	nejzvláštnější?

Odborníci tvrdí, že na každé řídící pozici je 
nejtěžší mnohokrát během jednoho dne pře-
pínat z tématu na téma a udržet soustředění. 
Nemám důvod o tomto názoru pochybovat. 
Starostování je zvláštní v tom, že témata jsou 
obrovsky různorodá, a hodně pestré jsou 
i role. Někdy rozhodujete o tvrdých investicích 
za milióny, jindy řešíte „jen“ měkké otázky, ná-
ladu a atmosféru, povzbuzujete dobré lidi, aby 
se nenechali otrávit. To vůbec nejzvláštnější je 
ale vysoká míra objektivní a nápomocné kriti-
ky i vydatný příliv pozitivní zpětné vazby. Co 
do lidí pouštíte, to se vám vrací.

Jana	Hájková:	V	roce	2023	byla	pro	vás	vel-
kou	 výzvou	 kauza	 gigafactory.	 Jaké	 výzvy	
vás	čekají	v	roce	2024?

Kéž by to byla velká změna. Stát má s letištěm 
jiný velmi gigantický plán, pokud zaspíme při 
vyjednávání, může to pro nás znamenat stejnou 
zátěž jako baterkárna. Na druhou stranu, giga-
factory vypadala možná z televize a novin jako 
naše největší výzva, ve skutečnosti musíme ob-
starat daleko hmatatelnější záležitosti. Vytěžit 
pro město maximum ze situace na stavebním 
trhu a z dotací, zkusit prošlápnout trnitou ces-
tu k větší energetické samostatnosti, vyrovnat 
se s nespravedlivým výsledkem sčítání lidu, 
dotáhnout územní plán, posunout ještě dále 
transparentnost zakázek a velikým úkolem je 
poprat se s odpadovým hospodářstvím…

Milan	Dvořák:	Jaké	změny	čekají	na	obyva-
tele	 v	 oblasti	 dopravní	 infrastruktury	 na	
území	města	v	následujícím	období?

V oblasti letecké dopravy nás možná čeká de-
finitivní zánik tohoto druhu na našem území. 
Pokud stát nezvládne převod licence ze sou-
kromníka na sebe, přestane se pravděpodob-
ně na hodně dlouho létat. A pokud armáda 
dokáže ohnout zákony, vznikne naopak kapa-
citní dopravní letiště jako součást vojenského 
logistického centra.
Z hlediska lodní dopravy se asi nebude dít nic 
převratného, molo u Radbuzy máme, ale pro 
vodáctví je potřeba udělat více kroků. Ve hře je 
molo ve Vodním Újezdu, takže už by mohl být 
start a cíl pro krátký úsek.
Kolem roku 2030 by se měla modernizovat 
železniční trať v našem okolí, ve hře je znovu 
narovnání oblouku na jih od Novákovy ulice. 
Také se budou rušit méně významné železnič-
ní přejezdy. Vypadá to, že jsme definitivně od-
vrátili i původní záměr přeložit nádraží kamsi 
k tenisovým halám, o tom už se přestalo mluvit.
Nemotoristická doprava se dočká bypassu Mar-
tinské stěny a dalších drobnějších věcí, máme 
konečně pozemky na houpací lávku, musíme 
udělat nový most ve Vodním Újezdu. Projektu-
jeme spousty dalších cest, včetně okruhu kolem 
žabáku a dalších moc pěkných věcí.
Silnice jsou velkou otázkou, jistotou je oprava 
celé Plzeňské letos, na to už máme firmu, ale ři-
diče čeká peklo, prosíme je o trpělivost. Uvidí-
me, jak dopadne obchvat, který by naše město 
celé proměnil a zklidnil. Pokračujeme v přípra-
vě semaforů pro dvě nejnebezpečnější křižo-
vatky na stávajícím průtahu. Co fakt bolí, je to, 
že ČEZ Distribuce omezuje kvůli energetické 
krizi rekonstrukce stávajících sítí. Těšil jsem se 
letos na Stromořadí a Zahradní ulici, kde je to 
fakt rozblácené a špinavé jako v Rusku.



leden 2024|6

Život ve městě

Změny ve veřejné autobusové dopravě
10. prosince došlo k celostátní každoroční změně a úpravě jízdních řádů, z nich některé se přímo týkají i Dobřan a nejbližšího okolí. Aktuální 

spojení je možné vyhledat na webu www.idos.cz nebo telefonicky či osobně ověřit v informačním centru na náměstí. 
Byla zavedena nová linka 560	Přeštice	-	Dobřany	-	Plzeň, která obslouží večerní pár spojů dosud fungující na lince 424. 
U exponované linky 561	Merklín	-	Dobřany	-	Plzeň byl prodloužen první ranní spoj z Plzně až do Merklína (dosud jen do Dobřan) a byl přidán 

úplně nový chybějící spoj po 18. hodině do Plzně. Dále došlo jen k drobným úpravám v časech odjezdů či příjezdů některých spojů. 
Na lince 562	Oplot	-	Chlumčany	-	Plzeň jezdící přes Šlovice k žádným zásadním změnám nedošlo, pouze byla v souvislosti s výstavbou přeložky 

silnice I/27 zrušena zastávka Dobřany, Vysoká. 
Vybrané spoje linky 563	Vstiš	-	Dobřany nově vynechávají zastávky Dobřany, Hvízdalka a Dobřany, léčebna, jinak je po většinu dne beze změny 

zachován hodinový interval tam i zpět. 
Spoje na lince 564	Stod	-	Dobřany	-	Chlumčany nadále vozí cestující beze změny. 
Linka 565	Přeštice	-	Dobřany byla trvale přetrasována a nabízí v pracovní dny tři páry spojů z Přeštic přes Horní Lukavici a Chlumčany do 

Dobřan a zpět. 
Na lince 566	Dobřany	-	Lhota	-	Plzeň byl přidán nový brzký ranní spoj z terminálu na Borech do Dobřan. 
Odpolední spoj č. 9 na lince 571	Přeštice	-	Dnešice,	Černotín	-	Dobřany je nově vzhledem k zavedení spoje linky 565 v téměř totožném čase 

ukončen již v zastávce Dnešice (dříve až do Dobřan). 
Noční víkendová linka N91	Přeštice	-	Dobřany	-	Plzeň funguje beze změn. 

Jaroslava Umnerová, místostarostka



www.dobrany.cz | 7

Život ve městě

Školní družina, Dobřany, Palackého 742

V červnu 2023 začalo město Dobřany realizovat akci „Školní družina, Dobřany, Palackého 742“. 
Stavba zatím pokračuje podle plánu. Obsahem projektu je vybudování objektu školní družiny 
ZŠ Dobřany. Cílem je zajistit kvalitní podmínky pro zájmové vzdělávání žáků 1. stupně školy 
dle vlastního vzdělávacího programu, který umožňuje přizpůsobit se zájmům a potřebám žáků. 
Vzhledem ke stále se zvyšujícímu zájmu o školní družinu a nevyhovujícím podmínkám stávají-
cích prostor je nutné vybudovat nový objekt. Účelem projektu je zkvalitnění vzdělávací infra-
struktury v oblasti základního vzdělávání a zvýšení její dostupnosti.

Dotace je poskytnuta v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027:
Evropský fond pro regionální rozvoj poskytl 60 % - 15.000.000 Kč, státní rozpočet přispěl 

20 % - 5.000.000 Kč. Dotace tvoří celkem 80	%	=	20.000.000	Kč a částka 15.000.000 Kč je fi-
nancována z vlastních zdrojů.

Petra Petelová, správa dotací

Přehled 
vlakových spojů

Hladina řeky Radbuzy v Dobřanech na Štědrý den dosáhla 1. SPA (bdělost) a v noci na 25. prosince 
se na několika místech vylila z břehů. Foto: Jakub Urbanec



leden 2024|8

Kultura

Městská knihovna Dobřany

Stromořadí 439, kontakt: 377 972 942
e-mail: knihovna@dobrany.cz – oddělení 

pro dospělé (B. Kubelková)
sloupova@dobrany.cz – dětské oddělení

Oddělení pro dospělé
pondělí 7:30–12:00 13:00–17:00
úterý 7:30–11:00 13:00–15:00
středa 7:30–12:00 13:00–18:00
pátek 7:30–11:00

Oddělení pro děti
pondělí  12:00–17:00
úterý  12:00–15:00
středa 9:00–11:00 12:00–18:00
čtvrtek  12:00–15:00

KNIHY	PRO	DĚTI
WILLOUGHBY	Nick:	
Jak	se	stát	youtuberem
Staň se hvězdou ve svém vlastním videu! Kni-
ha pro děti o digitálním umění. Natáčej mobi-
lem, kamerou nebo foťákem. Upravuj v počí-
tači klipy a přidávej efekty… Pak už jen začni 
počítat fanoušky!

KAŠPAR	Karel:	Český	jazyk
Hrajeme si s českým jazykem. Pro děti i do-
spělé, kteří si chtějí procvičit své jazykové 
dovednosti.

ZOBAČOVÁ	Hana:	Nikdo	nejde	z	kola	ven
Detektivní encyklopedie handicapů.
Každý jsme jiný. Někdo má modré oči, dal-
ší zase hnědé. Někdo možná nevidí, neslyší 
nebo úplně nerozumí všemu, co mu chceme 
říct. Další děti mohou mít potíže s pohybem 
nebo učením. Přesto z nás mohou být kama-
rádi. Kniha vysvětluje dětským jazykem nej-
různější postižení a ukazuje, jak lze nesnáze 
překonat nebo je alespoň zmírnit.

ACCINELLI	Gianumberto:	Pod	hladinu
Jedinečná kniha o moři, která přináší nezapo-
menutelný zážitek. Ponoř se na stránkách této 
knihy do mořských hlubin a zkoumej během 
svého sestupu podmořský život. Místo mapy 
a kompasu ti při tomto opravdovém ponoru 
bude s orientací pomáhat jenom stupnice, 
která na každé straně udává v metrech hloub-

ku, v níž se nacházíš. Zažij vzrušení z ponoru 
do hlubin, kde vládne naprostá tma a přežít 
dokážou jenom maličké organismy, anebo gi-
gantičtí tvorové! Jsi připraven vyrazit na tuto 
nezapomenutelnou cestu?

KNIHY	PRO	DOSPĚLÉ
BARVÍKOVÁ	Tereza:	Láskohledači
Má v dnešní době pravá láska šanci na pře-
žití? Originální příběh o pravé lásce odkrývá 
pravidla světa láskohledačů a jejich skutečné 
poslání. 

ALEXANDER	V.	S.:	Ochutnávačka
Rodiče pošlou Magdu k příbuzným do Ba-
vorska, aby ji uchránili před bombardováním 
Berlína. Od dívek jejího věku se očekává po-
slušnost a loajalita vůči třetí říši. Magda se do-

konce stane ochutnávačkou jídla pro samot-
ného vůdce. Ve víru nebezpečných událostí 
se snaží nalézt svobodu a důstojnost a naplnit 
svou touhu po lásce, bezpečí a pomstě.

BAILEY	Samantha	M.:	Dej	si	na	ni	pozor
Až půjdeš kamkoli, bude Tě sledovat…
Napínavý psychologický thriller o matce, kte-
rá musí být neustále ve střehu, pokud chce 
udržet svou rodinu v bezpečí.

GONZÁLES	Veronika:	Mezi	nimi
Příběh žen tří generací. Intimní zpověď ses-
ter Magdy, Ivy, Kristýny a jejich matky Milady, 
která chce pro své dcery jen to nejlepší. Odmí-
tá ale vidět, co ve skutečnosti chtějí ony. Jaká 
tajemství před sebou skrývají a jak se vyrov-
nají s následky svých rozhodnutí?



www.dobrany.cz | 9

Kultura

Jarní program 

Chudáčci
10.	ledna	ve	20:00
Neuvěřitelný příběh mladé ženy, kterou geni-
ální vědec přivede zpět k životu. Hladová po 
světském životě a osvobozena od předsud-
ků své doby, Bella (Emma Stone) se pustí se 
zhýralým právníkem (Mark Ruffalo) do víru 
dobrodružství napříč kontinenty. Vítězný film 
benátského filmového festivalu.

The	Iron	Claw
7.	února	ve	20:00
Srdcervoucí příběh o píli, dřině a bratrské lás-
ce inspirovaný skutečnými událostmi. V rolích 
wrestlerských legend z rodiny Von Erichů září 
Zac Efron, Jeremy Allen White a Harris Dickin-
son.

Panenky	na	útěku
13.	března	ve	20:00
Dvě holky, které potřebují změnu, a banda 
gangsterů, která potřebuje kufr, jenž se nedo-
patřením dostal těm dvěma do rukou. To jsou 
aktéři hříšné komedie Panenky na útěku osca-
rového režiséra a scenáristy Ethana Coena.

Rivalové
24.	dubna	ve	20:00
Znali se jako teenageři, teď se znovu utkáva-
jí. Stará rivalita ožívá - na tenisovém kurtu 
i v lásce. Hvězdná Zendaya v hlavní roli nové-
ho filmu Lucy Guadagnina (Dej mi své jméno) 
o umění svádění i jiných hrách.

Priscilla
22.	května	ve	20:00
Když se dospívající Priscilla na večírku sezná-
mí s Elvisem Presleym, z krále rock'n'rollu 
se v soukromí stává někdo zcela nečekaný. 
Příběh turbulentního manželství je zároveň 
procítěným portrétem lásky a slávy. Hlavní 
pozornost má ve snímku Sofie Copolly (Ztra-
ceno v překladu) tentokrát Priscilla.

Ve	jménu	cti
12.	června	ve	20:00
Paříž, 1887. Duel je oficiálně zakázanou, ale 
stále běžnou praxí. A podle Marie-Rose, bo-
jující za rovnoprávnost žen, není čest pou-
ze mužskou záležitostí. Vítěz Divácké ceny 
57. MFF Karlovy Vary strhujícím způsobem 
vyobrazuje duely s kordy, pistolemi i s šavle-
mi na koních.

Více najdete na www.kacko.cz

Děti ze 4. B navštívily v poslední školní den tohoto roku výstavu o kouzelných zvycích před Vá-
noci v IC Dobřany. Dozvěděly se, co všechno Vánocům předchází, odlily si vosk a vyrobily Ježíška. 
Moc děkujeme zaměstnankyním za vyčerpávající informace i péči o děti. Moc se líbilo.

Gabriela Klinkovská, ZŠ Dobřany

Dílnička sv. Anežky - výroba adventních věnců

Je večer 29. listopadu, blíží se 1. adventní neděle a za okny poletují sněhové vločky s neúnav-
nou touhou přikrýt vše bílou peřinou. Právě v tento krásný zasněžený čas je na dobřanské faře 
opravdu plno. Radost ze společného vyrábění adventních věnců přilákala kolem 80 velkých a ma-
lých tvořivých človíčků. Jásavé výkřiky nejmladších účastníků, pracovité ruce maminek i spokoje-
né úsměvy babiček přispívají k pohodové a inspirativní sváteční atmosféře. 

Děkujeme všem, kteří přišli a kteří nám jakýmkoliv způsobem pomohli uskutečnit tento večer 
plný radosti, kreativních nápadů a hlavně příjemného bytí pospolu.

Ľudka Košudová, spolek Přátelé Koinonie



leden 2024|

Ohlédnutí za adventními akcemi

10

Půlnoční mše v kostele sv. Mikuláše se v roce 2023 krom dobrovolníků a far-
níků účastnili také zpěvačky a zpěváci z uskupení P.U.D.U.

Mikulášský jarmark  a rozsvícení vánočního stromu na dobřanském náměstí

Druhá adventní neděle - koncert uskupení Přelet M.S. v kostele sv. Mikuláše

V sobotu 16. prosince přivezli skauti do Dobřan betlémské světlo.

Třetí adventní neděle - koncert dobřanských sborů a uskupení

Již po třetí se na dobřanském náměstí zpívaly koledy s Českým rozhlasem 
Plzeň. Akce se zúčastnilo 212 zpěváků.

Velký vánoční koncert ZUŠ J. S. Bacha se konal v pátek 22. prosince v kostele 
sv.  Mikuláše.



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

11

Andělské tvoření 2023

Na Andělském tvoření v sobotu 25. listopadu 2023 se nás v pionýrské klubovně sešlo víc jak 20, maminky, děti, instruktoři i vedoucí, a tak jsme 
vyráběli v obou klubovnách. Jako každý rok jsme tvořili vánoční přáníčka, zdobili andílky, kužely jako vánoční stromeček, věnce, svícny z podpalo-
vých dřívek a navlékali korálky na hvězdičky. Všem se výrobky moc povedly, a tak jsme si je pak mohli prohlédnout všechny najednou na lavičkách 
na chodbě. Na část materiálu nám přispělo dotací MKS Dobřany, protože oproti jiným letům byl materiál dražší.   Poděkování za příjemné dopoledne 
patří všem, kteří přišli a pomohli, rodičům i vedoucím, kteří dětem pomáhali, a MKS za finanční příspěvek. Další fotky mimo zde přiložené najdete 
na pionyri-dobrany.rajce.idnes.cz, nebo na Facebooku Pionýrská skupina Dobřany. 

No a některé výrobky bylo možné najít i na Mikulášském jarmarku 3. prosince na náměstí. Na prosincové schůzky byla ještě připravena výroba 
přáníček, korálkových hvězdiček a sněhuláčků, soutěž „O vánočního kapra“ a předvánoční posezení. 

Za pionýrskou skupinu Libuše Nejedlá



leden 2024|12

Školství, spolky a neziskové organizace

Koncerty a akce 
ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

	15. 1. 2024 | 18:00 | koncertní sál ZUŠ           

	 Třídní	přehrávka	 

	 pí	uč.	H.	Bezkorovajne

	17. 1. 2024 | 17:00 | koncertní sál ZUŠ           

	 Třídní	přehrávka	p.	uč.	P.	Vacka

	20. 1. 2024 | Kaiserštejnský palác, Praha 

 Pěvecká	soutěž	„Allegro“

	22. 1. 2024 | 17:00 | koncertní sál ZUŠ           

	 Třídní	přehrávka	pí	uč.	K.	Vlahačové

	 Kartákové

	23. 1. 2024 | 18:00 | koncertní sál ZUŠ           

	 Žákovský		koncert

	24. 1. 2024 | 16:30 | koncertní sál ZUŠ           

	 Třídní	přehrávka	pí	uč.	M.	Vozárové

	26. 1. 2024 | 17:00 | koncertní sál ZUŠ           

	 Třídní	přehrávka	pí	uč.	J.	Faltýnové

	30. 1. 2024 | 17:00 | Káčko           

	 Kubula	a	Kuba	Kubikula	–	premiéra		

	 muzikálku

	31. 1. 2024 | 17:00 | DS – detašované  

 pracoviště           

	 Třídní	přehrávka	pí	uč.	D.	Chodlové

Vánoční dílnička

Dne 23. 11. 2023 se sešly děti ze třídy Broučků a Berušek v doprovodu rodičů v MŠ Loudů. Paní 
učitelky z těchto tříd připravily vánoční vyrábění, pohoštění i vstřícnou atmosféru.

Každý si mohl vyrobit vánoční stromeček, svícen či adventní výzdobu. Materiál připravily paní 
učitelky a se zbytkem kreativních potřeb nám pomohla slečna Lýdie Bernklauová, které tímto 
děkujeme.

Třída voněla jehličím a sladkým pečivem. Všude byla cítit předvánoční atmosféra, ke které 
zazněly i koledy.

Všichni jsme si to moc užili a naladili se na adventní období.
Moc děkujeme rodičům i dětem za hezké odpoledne.

Vaše paní učitelky Verča, Anet, Štěpánka a Monča

Cesta k moudřejšímu digitálnímu životu 
Mediální výchova je důležitým prvkem vzdělávacího procesu, který se zaměřuje na rozvoj 

schopnosti kriticky a zodpovědně pracovat s médii. Cílem mediální výchovy je naučit lidi, jak 
efektivně rozumět mediálnímu obsahu, jak ho hodnotit a jak ho vytvářet. 

My jsme měli v rámci jednoho listopadového dne mediální výchovy, který pro nás připravili 
(nejen) naši učitelé, možnost seznámit se s nástrahami na internetu, nebezpečími sociálních 
sítí a riziky využití, popřípadě zneužití umělé inteligence. Z celkem tří různých přednášek (poj-
my týkající se médií, TV Twixx a dezinformace, kyberšikana) si všichni odnesli spoustu nových 
pojmů a dojmů z mediálního světa. Všichni lektoři a učitelé byli moc ochotní, otevření a měli 
s námi spoustu trpělivosti. Byly zapojeny i pohybové aktivity, které dvouhodinové bloky zpes-
třily, a tak se nikdo nemohl nudit. Ozvláštněný program zažili žáci 9. tříd, kteří měli zařazenou 
i přednášku o AI (umělé inteligenci). Po ní byl někdo vyděšený, někdo fascinovaný, ale všichni 
bez pochyby obohacení.  

Online svět a náš svět jsou dvě velmi rozdílná místa. Už jen to, že cokoliv online je jako velká 
zeď, která nás odděluje od reality skutečného světa, poukazuje na to, jak se tyto světy liší. V ně-
kterých případech je online svět přínosem, ale z většiny je to spíše nevýhoda, škůdce, poněvadž 
takovou umělou inteligenci lze snadno zneužít. A i když se to na první pohled nezdá, umělá 
inteligence je stále v plenkách, stále se vyvíjí, tudíž je jednodušší ji zmanipulovat a způsobit 
velmi nepříjemné situace. Proto musíme být opatrní v tom, co přidáváme na sociální sítě a in-
ternet, a vždy myslet na důsledky, jež by mohly v horších případech nastat. 

Ať byla realita, kterou jsme díky přednáškám viděli, sebekrutější a sebeděsivější, myslíme si, 
že by všichni měli být za takto strávený čas rádi.  V dnešní době, kdy jsme neustále obklopeni 
různými formami médií, je klíčové, aby lidé měli schopnost rozpoznat manipulaci, porozumět 
různým žánrům mediálního obsahu a respektovat etické normy při jeho vytváření a konzu-
maci. 

         Anděla Zimmerová a Agáta Čížková, 8. B, Šárka Bardounová a Evelína Spurná, 9. A



www.dobrany.cz | 13

Školství, spolky a neziskové organizace

Děti ze 4. B ZŠ Dobřany se rozhodly potěšit v předvánočním čase naše seniory v DPS Harmonie a Loudů nacvičenou pohádkou Rohatá láska, se 
kterou vystoupily i na Mikulášském jarmarku. Podle reakcí se pohádka líbila, jen děti mrzelo, že účast diváků v DPS byla i přes důslednou informo-
vanost ze strany personálu velmi nízká. Děkujeme za možnost zde vystoupit i za milou odměnu.

Za třídu Gabriela Klinkovská

Z koncertu našich žáků v kapli Vstiš 2. 12. 2023

Rozsvícení vánočního stromečku a vystoupení žáků ZUŠ J. S. Bacha Dobřany 
v obci Štěnovice 3. 12. 2023

Vánoční koncert I. v koncertním sále ZUŠ J. S. Bacha Dobřany 20. 12. 2023

Vánoční koncert v dobřanském  kostele sv. Mikuláše 22. 12. 2023 uzavřel 
adventní a vánoční čas žáků a učitelů ZUŠ J. S. Bacha Dobřany.



leden 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

14

(zus) V pondělí 18. prosince proběhlo v Káčku 
vánoční vystoupení tanečního oboru ZUŠ J. S. 
Bacha Dobřany. Choreografie byly inspirová-
ny různými tématy – podzimními pranosti-
kami, svátečními zvyky, folklórem, pohádkou, 
ale i neobvyklým námětem, jako je vlakové 
nádraží. Doufáme, že se na publikum podaři-
lo přenést alespoň trochu slavnostní vánoční 
atmosféry.

Vystoupení keltské kapely Dé Domhnaigh při ZUŠ J. S. Bacha přispělo k vánoční atmosféře na 
Mikulášském jarmarku v Dobřanech první adventní neděli. Foto: sedící zleva: Hana Martanová, 
Veronika Sikstová, Luboš Benedikt, stojící zleva: Ema Boučková, Jan Zíbar, Eliška Okrouhlá, Alena 
Benediktová, Aneta Lišková, Simona Kozlová a Hana Vraštilová.

Vozembach a Živý betlém na nebílovském 
zámku

Zámek v Nebílovech o třetím adventním víkendu rozezněly líbezné koledy i lidově dramatické 
zpracování vánočního příběhu o narození Spasitele. Hrálo a zpívalo se v krásných prostorách 
zámeckého sálu, kde vystoupili naši Vozembaši, i před zámkem, kde sehráli Živý betlém bývalí 
členové Vozembachu, jejich rodiče a přátelé. V plném počtu svých členů nebyli ani ti v sále, ani ti 
na nádvoří,  a tak bylo třeba za chybějící kamarády zaskočit. Děkujeme malým, větším i největším 
umělcům za malebnou náladu, kterou společně na zámku vytvořili.

Děkujeme našim učitelům (Kamilu Tichotovi a Anabele Kmetíkové) za posílení Vozembachu, 
děkujeme kastelánovi Nebílov panu Milanu Fialovi za pozvání do svého království, které spravuje 
opravdu důstojně, i za zapůjčení dvou oveček do Betléma, které  hřejivé předvánoční zastavení 
v Nebílovech mile dotvořily.                                                           K. Vlahačová Kartáková a M. Vozárová

Vánoční vystoupení 
tanečního oboru 
ZUŠ J. S. Bacha



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

15

Výlet smyčcového oddělení do Lubů u Chebu

Dne 30. 11. 2023 navštívili naši houslisté a violoncellisté se svými učiteli rodinnou firmu na výrobu smyčcových nástrojů Akord Kvint v Lubech 
u Chebu. 

Majitelé firmy, bratři Holišové, nás seznámili s historií firmy, dozvěděli jsme se spoustu informací o výrobě houslí a zároveň jsme měli možnost 
sledovat v jednotlivých dílnách postup výroby od surového dřeva až po samotné lakování nástrojů. Asi nejzajímavější informace byla o šelaku, který 
se na nástroje aplikuje před samotným lakováním. Je to výměšek samičky brouka, konkrétně červce lakového, který obývá lesy Thajska a Indie. 
Všichni jsme si to moc užili a už se těšíme na další výlet.                  

Pavlína Wágnerová, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Nadšenci zprostředkovávají válečné prožitky vojáků

V pondělí 18. prosince jsme se nedaleko 
dobřanského náměstí ve skladu mobilizač-
ních zásob, vytvořeném Miloslavem Faifrem 
a jeho přáteli, dotkli společně se 3. A Mikuláš-
ského gymnázia z Plzně příběhů mužů v uni-
formách spjatých s tímto regionem: ihned 
po příchodu do dvora nás přivítali dragouni 
z místní posádky, jinak tedy pánové Miloslav 
Faifr a Lukáš Vajdík.

Prostory bývalé maštale celou noc příjemně 
temperovali, abychom měli pohodlí a komfort, 

protože příběhy mužů v uniformách místní 
posádky byly fascinující, ovšem ke komfortu 
a pohodlí měly rozhodně daleko. Poutavý vý-
klad, zahájený hymnou České republiky, do-
provázely desítky a stovky předmětů nashro-
mážděných v tomto malém muzeu místními 
znalci vojenské historie. Postupně tak našima 
rukama prošly šavle (vzor 1904, 1924), pušky 
Manlicher 1895 a Mauser 98K; unikátní samo-
pal StenGun i klasický vzor 58, kulomet UKL-
59 s lafetou, puška pro výcvik boje bodákem či 

vzduchovky vzorů 35 a 47. Naše hlavy zkrášlily 
helmy vzorů M16, MZ 20, vzor 1928, vzor 32. 

Setkání to bylo neopakovatelné, doplněné 
navíc o výklad leteckých soubojů, tragického 
vybombardování Dobřan, a to včetně unikát-
ního nálezu letounu učiněného na katastrál-
ním území města. Výstava v místní zvonici nás 
jen utvrdila v přesvědčení, že se do augmen-
tačního skladu musíme ještě vrátit, a slíbili 
jsme si, že na jaře tak učiníme.

Aleš Adámek a Alice Trefná, foto Denis Čajka



leden 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

16

Senioři prožili příjemný podzim
V	klubu	seniorů	v	pečovatelském	domě	v	ul.	Loudů	proběhlo	několik	povedených	akcí,	které	všechny	členy	velice	potěšily.	Po	zdařilém	
výletu	do	Krásného	Dvora	a	do	sklárny	v	Nižboru	je	připravilo	vedení	v	čele	s	Jarmilou	Štěpařovou.

25. 10. donesly dobřanské zahradnice, 
pí Burianová a Sopková, přírodní materiál 
a pomohly členkám klubu s přípravou dušič-
kových dekorací.

13. 10. nás autobus dovezl do Stoda, kde 
jsme si zatančili na vinobraní v místním kul-
turním domě. Bylo veselo.

18. 10. jsme si užili posezení s heligonkou 
p. Boučka i s občerstvením. Rádi jsme si zazpí-
vali známé písničky a došlo i na tanec.

30. 10. nás Mateřská škola Loudů pozvala 
na návštěvu. Naše členky se seznámily s pře-
krásným prostředím a užily si přípravy dětí 
na příchod Mikuláše a čertů. Bylo to milé se-
tkání s písničkami a s popovídáním s dětmi 
a s učitelkami. Děkujeme za pozvání.

5. 11. v rámci filmového festivalu Juniorfest 

proběhla beseda s paní Marií Tomsovou. Bylo 
to velice milé a příjemné setkání.

9. 11. přišli na zahájení adventu na popo-
vídání pan farář Martin Váňa a na vyprávění 
a zpívání sestra Lenka. Bylo to setkání v po-
klidné a pro nás v obohacující atmosféře. Pane 
faráři, moc děkujeme.

14. 12. se v klubu konalo předvánoční po-
sezení. Pohoštění bylo bohaté - bramborový 
salát, řízek a štrůdl. Kulturní vyžití nemělo 
chybu, koledy Dobřanských bábinek s man-
želi Vozárovými rozezpívaly celý klub a hudba 
p. Zapletala dodala posezení tu správnou at-
mosféru - zpěv a tanec.

18. 12. proběhla další milá návštěva v Ma-
teřské škole Stromořadí. Děti předvedly ná-
vštěvě, jak probíhá denní program a nacviče-
nou vánoční  besídku, připraveno bylo i malé 
pohoštění. Děti, díky.

21. 12. naše posezení oživili svým vystou-
pením žáci ZUŠ J. S. Bacha. Máme v Dobřanech 
šikovné a talentované děti. Přejeme jim další 
úspěchy v hudebním vzdělávání.

Tento rok jsme prožili v pohodě, přejeme 
našim členům i všem Dobřanským, aby rok 
2024  byl spokojený a plný štěstí a zdraví nás 
všech.

Zdena Blažková



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

17

Start Klubu Echo v roce 2024
Klub	Echo	pro	děti	a	mládež,	nízkoprahové	zařízení	zřizované	Diakonií	ČCE	-	středisko		Západní	Čechy.	Věnuje	se	každodenní	i	dlouhodo-
bější	podpoře	dětí	a	mladých	lidí	a	pomáhá	jim	při	hledání	vlastní	cesty	v	životě.

Vážení čtenáři,
vítáme Vás v roce 2024 a přejeme Vám rok 

plný štěstí, zdraví a lásky. Doufáme, že jste 
všichni vykročili pravou nohou a leden pro 
Vás byl příjemným startem nového roku. Pro 
nás v klubu byl leden startem ke zdravému 
životnímu stylu. Byť jsme se nenechali pohl-
tit novoročním předsevzetím, nechali jsme se 
inspirovat a v lednových týdnech na nás čeká 
zdraví, životní styl, strava, pohyb a relaxace. 
Doufejme, že nadšení nám i klientům vydrží 
déle než většina předsevzetí a témata budou 
motivací pro zlepšení dosavadního způsobu 
života. Jak se nám zadařilo, napíšeme v bu-
doucnu. 

Vrátíme se zpět na konec roku, a to k osla-
vám Vánoc a silvestra. Každý rok si děláme 
klubové Vánoce, s klienty si klub vyzdobíme, 
tvoříme ozdobičky a jiné dekorace, pořídíme 
si stromeček a uspořádáme „přespávačku“. 
Zpíváme koledy, pořádáme průvod prskavek 
a v závěru si rozdáváme dárečky. Celý prosi-
nec se připravujeme na tento den a užíváme 
si společných chvil. Abychom však jen netré-
novali jemnou motoriku, ale také bystré hlavy, 
letos jsme v prosinci procestovali celý svět. 
Velkým tématem byly Vánoce ve světě, a tak 
jsme se dozvěděli, jak se slaví nejen v Evro-
pě, ale třeba i na druhém konci světa. Je dob-
ré také vědět, proč naše Vánoce slavíme tak, 
jak slavíme, a tak jsme si udělali okénko do 
minulosti a zjistili, jak a kde vznikly naše tra-
dice. Prosinec je plný očekávání, nadějí a přá-
ní. I u nás se prosinec nese v mírumilovném 
duchu, atmosféra je výjimečná a otevírá mož-
nost naslouchání, podpoře a sounáležitosti. 

Dnes bychom se s Vámi jen v rychlosti 
ohlédli za rokem 2023 a tak se s ním rozlou-
čili, aby nezůstal v zapomnění. V uplynulém 
roce jsme se v klubu nenudili, objevili jsme 
spoustu nových možností jak pomáhat a být 
užiteční pro všechny, kteří naši pomoc potře-
bují. Rozšířili jsme naši online pomoc dětem 
a mladým lidem, abychom byli o kousek blíž 
a dosažitelnější pro všechny. Aktivně jsme 
pracovali na zvyšování našich znalostí a do-
vedností a pečlivě je zaváděli do přímé práce. 
Cílem klubu je podpořit mladé lidi při vstupu 
do dospělého života. Budou umět vyjádřit 
svůj názor, budou znalí svých práv a povin-
ností. Umějí smysluplně trávit svůj čas a pro-
spívají ve škole. Naše cíle nejsou snadné, ale 
přejeme si, abychom byli schopni být tu pro 
všechny, kteří nás potřebují, a naše cíle se stá-
le dařilo naplňovat. 

Děkujeme všem, kteří nás v minulém roce 
podpořili. Děkujeme Městu Dobřany, Měst-
skému kulturnímu středisku, Základní škole 
a také všem spolupracujícím organizacím, ale 
také Vám všem obyvatelům, kteří nás pod-
porují milým slovem či hezkou myšlenkou. 
Děkujeme všem a vážíme si veškeré podpory 
a pomoci, které se nám tady v Dobřanech do-
stává. 

Více informací o aktivitách klubu najdete 
na FB stránkách Klub Echo pro děti a mládež, 
na www.diakoniezapad.cz nebo přímo u ko-
ordinátorky zařízení na tel. č. 734 640 492, 
e-mailu: klub.echo@diakoniezapad.cz. Klub 
Echo je pro děti a mladé lidi otevřen od pon-
dělí do středy v čase 12:30–17:00 na adrese 
náměstí T. G. M. 282 v Dobřanech.

Lucie Jandová, DiS., sociální pracovnice



leden 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

18

Seriál s hasiči
Díl dvanáctý: Oxid uhelnatý a jeho rizika

Oxid uhelnatý a oxid uhličitý jsou dva plyny, 
které se veřejnosti dosti častou pletou. Oxid 
uhličitý je plyn, který vydechujeme a je sou-
částí vzduchu kolem nás. Je sice nedýchatelný, 
ale moc se s ním v nebezpečném množství 
v našem okolí nesetkáme. Oproti tomu oxid 
uhelnatý je prudce jedovatý, hořlavý a bez-
barvý plyn bez zápachu, který je pro tyto své 
vlastnosti velmi nebezpečný a číhá na člověka 
ve spoustě domácností. Oxid uhelnatý je hlav-
ním produktem nedokonalého spalování ma-
teriálů s obsahem uhlíku. Je hmotností srov-
natelný se vzduchem. Častým zdrojem jeho 
úniku jsou mimo jiné zařízení, která využívají 
spalování, například pece, kotle, kamna, spo-
ráky, trouby či ohřívače vody. Hlavní příčinou 
vzniku a emisí oxidu uhelnatého v takových 
zařízeních jsou zejména zanesené či ucpané 
přívody spalovacího vzduchu či paliva, tj. za-
nedbaná údržba zařízení.

Oxid uhelnatý není detekován smysly člo-
věka. Vstupuje vdechováním do krevního obě-
hu, kde se váže na krevní barvivo hemoglobin 
silněji než kyslík, tím je přenos kyslíku bloko-
ván, tudíž se člověk udusí.

Jak	se	projevuje	otrava	a	co	dělat?
Již při malých koncentracích tohoto plynu 

se jeho vdechnutí u člověka projevuje např. 
bolestí hlavy, hučením v uších či sníženou ak-
tivitou. Při větších koncentracích se objevuje 

hnědočervené zabarvení kůže, kóma a křeče 
a po velmi krátké době smrt. 

První pomocí je v tomto případě vyvedení 
či vynesení postiženého na čerstvý vzduch, 
přivolání ZZS, případně zahájení oživování. Na 
místo současně vyráží i hasiči, kteří jsou schop-
ni koncentraci tohoto plynu změřit speciálním 
detektorem a případně mimo první pomoc po-
stiženým osobám provést další opatření.

Jak	předejít	otravě?
Prevencí otravy je mimo pravidelnou údrž-

bu již zmíněných spotřebičů pořízení detek-
toru oxidu uhelnatého, který nás na případný 
únik včas upozorní. Instalace zabere několik 
minut, údržba je snadná a pořizovací cena do-
sahuje do stovek korun českých. Z praxe lze 
vyvodit, že detektory zachraňují životy.

Ing. Milan Dvořák, 
velitel družstva JSDH Dobřany

Advent, zpívání a vánoční strom

Ve znamení sněhové nadílky a horkého voňavého svařáku začal 1. adventní podvečer ve Vodním Újezdě. Stačilo vzít za kliku „Vodňácké stodoly“ 
a dýchla na vás vůně perníčků a jehličí. Sousedka přivedla souseda, kamarád přišel s kamarádkou a tohle sepětí všech z „Vodňáku“ vytvořilo tu 
správnou předvánoční atmosféru. Někdo by právě mohl namítnout, a kdeže je to zpívání? Bylo. Vánoční zpěvy všech, kteří přišli, zaplnily celý pro-
stor. Kapela Bachule přispěla trochou do mlýna svým netradičním, spíše keltským zpracováním vánočních písní, a jak se ukázalo, chyba to rozhodně 
nebyla. Příchodem ke vzrostlému smrku u kapličky dobrá nálada neustala a po odpočítání a očekávaném rozsvícení stromu se vesnicí nesla hudba 
dál. Loučili jsme se ještě notnou chvilku. Domů se hned tak někomu nechtělo, ač sněžilo a mrzlo. 

Těším se za rok a přijďte určitě zas.   
Za spolek VOKO Štěpánka Opltová



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

19

Rybáři
Po krátkém ochlazení se zase vyčasilo, a tak 

jsem se 20. 11. opět nechal dovézt k řece. Usa-
dil jsem se na židli a sehnul se k tašce pro pru-
ty. Jak jsem se naklonil, zabořily se nohy židle 
do země a já se svalil i se židlí jako pytel bram-
bor, ještě že jsem se neskutálel do vody. Delší 
dobu jsem se tam plácal jako kapr na asfaltu, 
ale zvednout jsem se nedokázal. Pak jsem si 
všiml, že za mnou je jáma tak metr na metr 
a půl hluboká. Přetočil jsem se, spustil do ní 
nohy a před sebe dal židli. Opřel jsem se o ni 
a zkoušel se postavit, ale židle mi bránila se 
trochu předklonit a já zase žuchl zadkem na 
okraj jámy. Po několika pokusech jsem ji vy-
hodil, odrazil se a opřel se rukama o protější 
okraj díry a pomocí hůlek se postavil. Sláva! 
Teď ještě vyhrabat se z díry ven. Povedlo se, 
ale to již byla tma jak v ranci a už mi volali, 
že je osm hodin a že pro mě jedou. Takový 
krásný teplý večer a já ho takhle promarnil! 
Druhý den jsem jel znovu. Usadil jsem židli, 
ale nešikovně jsem na ni z boku prudce dose-
dl. Ozvalo se chrupnutí a již jsem se zase válel 
po zemi. Noha židle se ulomila, byla prolezlá 
červotočem. Tak a je to zase v pytli! Ale díky 
zkušenosti z minulého dne jsem do 20 minut 
stál na nohou. Povedlo se mi natlačit nohu 
židle do původní polohy – drželo to! Opatrně 
jsem na ni dosedl, nerozlomila se. Opatrně 
jsem rozbalil pruty a nahodil. Za chvíli první 
záběr, kapr 48 cm a pak druhý 52 cm. Další 
den jsem vyrazil s opravenou židlí zase. Bylo 
již chladněji, dlouho nic nebralo. (Škoda toho 
prvního večera!) Již jsem ztrácel naději, když 
se feeder přece jenom ohnul. Byl to opět kapr 
52 cm. Pak se znovu ochladilo a začátkem 
prosince dokonce napadl sníh. Ten ale rychle 
roztál. Voda se zvedla, ale jen tak asi o 60 cm, 
a tak jsem to šel 12. 12. zkusit pod starý most. 
Z druhé strany přišel známý a během chvíle 
měl dva pěkné karasy, ten větší měl 38 cm. 
I já měl záběr na lehký proutek. Kapr vyrazil 
po proudu a cívka se rychle protáčela. Tak 
ten bude pořádný! Už mi vytočil pořádný kus 
vlasce, proto jsem se ho rozhodl přibrzdit 
a otočit. Ale prut se ještě více ohnul a náhle 
tah přestal, kapr byl pryč, vytrhl si malý háček 
z tlamy. Potom dlouho nic, začínalo se šeřit. 
Chtěl jsem ještě jednou přehodit. Vzal jsem do 
ruky lehčí prut a chci navíjet, ale co to? Něco 
tam je! Zpočátku se mi zdálo, že to bude něco 
menšího. Ale pak se zavířilo a ryba se začala 
bránit. Jen aby se mi zase nevyhákl! Nakonec 
50centimetrový kapr skončil přece jen v pod-
běráku. Druhý den jsem jel znovu. Již tam byl 
další kolega, ale hned mi uvolnil místo, že jde 
na druhou stranu. Tam během chvíle chytil 
dva kapry. Přijel můj bratr a sedl si nade mě. 

Za chvíli již také zápasil s kaprem, kterému 
se vůbec nechtělo z vody. Vždyť také měřil 
55 cm. Já si všimnul, že brčko lehkého prutu je 
asi o 2 m blíž a pohybuje se. Zasekl jsem a byl 
to kapr 44 cm. Začalo se stmívat, brčko jsem 
sotva viděl, když bratr říká, že mi bere. Zase-
kl jsem a další kapr 50 cm byl můj. Bratr mi 
ho podebral a sotva se vrátil ke svým prutům, 
také zasekl a vytáhl kapra 46 cm. Následující 
den jsem ulovil opět dva kapry, 46 a 48 cm, 
bratr jednoho 46 cm. I kolega na druhé straně 
uspěl. Půlka prosince a kapři takhle berou. 

Povolenky na rok 2024 se budou vydá-
vat v sobotu 6. 1., ve středu 24. 1., ve středu 
7. 2., v sobotu 24. 2., ve středu 20. 3. a v so-
botu 13. 4. 2024. Výdej bude ve středu v době 
16:00-18:00 hod., v sobotu 9:00-11:00 hod. 

Na povolenku pro rok 2023 se může chytat do 
10. 1. 2024, do 15. 1. se musí odevzdat vypl-
něný sumář úlovků. U celosvazových povole-
nek se sumář nevyplňuje.

Od 1. 1. 2024 platí novela vyhlášky zákona 
o rybářství, změny budou uvedeny v rybář-
ském řádu, který obdrží každý s povolenkou 
na rok 2024. Každý rybář je povinen se s tě-
mito změnami seznámit. Případné připomín-
ky a dotazy může vznést na výroční členské 
schůzi.

Rybářský bál se koná 9. 2. 2024 ve Vstiši. 
Vstupenky prodává p. Václav Rott, cena je 
300,- Kč. Doprava je zajištěna autobusem, od-
jezd od benziny v 19:00 a v 19:30 hod.

Vladislav Šefl

(jar) Obec Vstiš s podporou Městského kulturního střediska Dobřany pořádala taneční kurz pro 
dospělé, jehož lekce účastníci odtančili v Centru Šlovice.



leden 2024|20

Školství, spolky a neziskové organizace

V sobotu 8. 12. se v pivnici Hájek-Hájková konal již 14. ročník turnaje v kulečníku. Na počest 
jeho zakladatelů Jirky Hesse a Fandy Zajíčka se pravidelně v prosinci schází vyznavači tohoto 
oblíbeného sportu. Letos jich přišlo 12. Po takřka celodenním boji vše vyvrcholilo velkým finále, 
které vyhrál M. Gleisner ml., na druhém místě  skončil P. Trdlička a třetí byl Pepa Liška. Děkujeme 
všem účastníkům a zároveň L. Hessovi za finanční podporu. Velká pochvala patří též Janině Bradů 
za vynikající servis a výrobu obložených talířů. Těšíme se už teď na jubilejní 15. ročník.

S pozdravem "AŤ NÁM KOULE JDOU" 
Josef Hájek

V neděli 24. 12. se v pivnici Hájek-Hájková konal již 23. ročník Velké ceny Josefa Šnebergera o nej-
lepší bramborový salát. Celkem se sešlo 31 vzorků, které degustovalo 45 hostů. Každý mohl dle 
svého uvážení označit tři nejlepší. První místo obsadil Karel Kripner st., druhý byl výrobek Petra 
Kříže, třetí nejlepší salát přinesli Michal Šneberger a Karel Kripner ml. Děkujeme všem účastní-
kům za skvělé výrobky.

Josef a Václava Hájkovi

Aktuálně volná místa 
v klubech děti s rodiči

MC	Budulínek  (herna U Trati 1014)
cena: 60 Kč/za lekci
 
Koblížci	
úterý	od	9:00
děti ve věku kolem 10 měsíců 
kontakt: Hana Řondíková – 773 113 116 
 
Kočičky	
středa	od	9:30		
děti ve věku cca od 2,5 roku 
kontakt: Kamila Brychtová – 775 343 233
 
Tygříci 
čtvrtek	od	9:00
děti ve věku  2–2,5 roku
kontakt: Barbora Drozdná – 774 538 994
 
Myšičky
pátek	od	9:00
děti ve věku kolem 1,5 roku
kontakt: Gabriela Heinzová – 725 454 806



www.dobrany.cz | 21

Sport

Mládežnické kuželky 

Po nepovedeném výsledku v Ústí nad La-
bem, kde dorostenci prohráli s posledním tý-
mem soutěže, se bohužel neodehrálo další kolo 
na našich drahách z důvodu poničení ovláda-
cích prvků na kuželně, a tak náhradní termín 
se soupeřem z Teplic byl domluven před star-
tem jarní části na neděli 28. ledna 2024.

Ve svátek 17. listopadu odjelo žactvo na 
3. kolo PMN do Aše. Mladší žačky Adélka 
s Vikčou si to na drahách vedle sebe rozdaly 
o vítězství v turnaji, když nakonec obě shodně 
porazily 254 kuželek. Adélčin osobák přesto 
nestačil na vítězství, protože Vikča měla lepší 
dorážku. V průběžném pořadí celorepubliko-
vého poháru jsou obě žačky za sebou (Adélka 
22. a Vikča 23. z 52 účastnic). Adina se toho-
to turnaje z rodinných důvodů nezúčastnila 
a patří jí celkově 38. pozice.

Dan jako jediný účastník v chlapecké kate-
gorii zahrál slušných 226 kuželek a celkově 
zaujímá 43. místo z 83 starších žáků.

Naše nejpočetnější enkláva ve starších 
žačkách obsadila čtyřdráhu v Aši komplet-
ně. Začínající reprezentantky, Natálka (199) 
s Verčou (185), stále atakují čísla těsně pod 
bodovanou 200, přesto celkově je Natka (39.) 
a Verča (44.) z počtu 55 starších žaček. Spoko-
jenost u děvčat panuje se hrou do plných, ale 
naše svěřenkyně se trochu trápí s dorážkou. 
Mezi staršími žačkami 3. místo obsadila Valča 
za pěkných 252 kuželek, ale je nutno zmínit, 
že Valče nic nepřipadlo. Vynikající číslo zahrá-

la Anežka, když zvítězila v celém republiko-
vém kole za 286 poražených dřev. Tímto vý-
sledkem se dostala průběžně do vedení celého 
Poháru. Valča se přibližuje finálové 16 a zaují-
má 18. místo (ale jak jsme již psali dříve, má 
s Vikčou odehráno o 1 turnaj méně, o to více 
je to zavazující, ale věříme, že to holky dotáh-
nou). Rovněž je nutno poděkovat Kamile za 
trenérskou podporu osobní účastí v Aši.

V kategorii dorostu odjela Lada na kuželnu 
do Pelhřimova, ale moc se jí nevedlo a skonči-
la 8. z 19 účastnic za nához 509 kuželek. V cel-
kovém pořadí Lada zaujímá 28. pozici s odstu-
pem 14 bodů na postupující 16 z celkového 
počtu 85 dorostenek. 

Pepa odjel reprezentovat klub do Duchco-
va. Sice skončil také 8. z 32 dorostenců, ale za 
výkon 566 poražených kuželek se již posouvá 
pořadím nahoru mezi nejlepší šestnáctku na 
14. pozici ze 160 dorostenců. Mezi prozatím 
nejlepší 16 má jako jediný odehráno o 1 tur-
naj méně, nicméně průměrem poražených ku-
želek zaujímá 3. místo.

Do konce zimní části zbývá odehrát dvě kola 
v lize dorostu, na kterou po týdnu zajíždíme 
do Aše a pak se hraje doma s Lomnicí. Začát-
kem prosince Lada s Pepou reprezentují Pl-
zeňský kraj na Vánočním turnaji v Kosmono-
sech a žactvo v polovině prosince hraje 1. díl 
PMN západočeské oblasti v Plzni na Škodovce.

Hodu Zdar!
Dalibor Blecha

Mládež na PMN v Aši

Přípravné zápasy  
dobřanského  
"A" týmu

28.	ledna	/	15:00  
Tým  Hřiště
TJ Holýšov UMT Vejprnice
 
4.	února	/	12:00 
Tým  Hřiště
TJ Košutka Plzeň UMT Bolevec

10.	února	/	15:00	
Tým  Hřiště
TJ Sokol Lhota UMT Přeštice

17.	února	/	14:00	
Tým  Hřiště
TJ Sokol Radnice UMT Rokycany

24.	února	/	15:00 
Tým  Hřiště
FC Rokycany B UMT Rokycany

3.	března	/	15:00	
Tým  Hřiště
SK Starý Plzenec UMT Doubravka



leden 2024|

Sport / Napsali jste nám

22

Dobřany na konci podzimu překvapily
Realizační	tým	pro	extraligu	
mužů:	
V. Šlehofer st., P. Kánský, D. Malý, 
P. Kleisner a D. Kovářík st.

Mužský tým Dobřan se v závěru podzimu 
herně zvedl, když v nejvyšší soutěži v ČR třikrát 
za sebou zvítězil. Naposledy na horké půdě 
v Hradci Králové. To byla pro náš tým velmi 
cenná a důležitá výhra. Hradec Králové je vzhle-
dem k historii klubu v hokejbale pojem. Co na 
tom, že loni sestoupil. V létě si zakoupil práva 
na extraligu od Poličky coby vítěze 1. ligy, kádr 
posílil a v nejvyšší soutěži v republice pokraču-
je dál. I tak se to dá dělat. Jenže takový proces 
z mého pohledu úplně ideální ve sportu není.  
Každopádně letos sezónu odstartovali v Hradci 
Králové dobře a hlavně před naším duelem na 
východě Čech byli Hradečtí před námi o 3 body. 
Výše zmíněnou výhrou nám soupeř neodskočil, 
a naopak my jsme se vzdálili o 9 bodů jedenác-
té Plzni a o 10 bodů dvanáctým Prachaticím. 
Dělíme se právě s Hradcem Králové o 9. mís-
to s lepším vzájemným zápasem. Na osmičku 
nejlepších ztrácíme 3 body. Ovšem tam už jsou 
soupeři, kde si vzhledem ke kvalitě a možnos-
tem prostě nevyberete. Snaha někoho přesko-
čit ale v našem dobřanském kádru nepochyb-
ně BUDE. Hrajeme coby nejmenší extraligové 
město opravdu na plný plyn a skutečně v rámci 
možností. Na jaro se opět budeme snažit co nej-
lépe nachystat. Čeká nás totiž „oblíbená“ zimní 
příprava. Také tentokrát ji maličko poupraví-
me a doplníme. Využijeme komplexní domácí 
prostředí v celém sportovním areálu, ale také 
přilehlé okolí nám určitě poslouží ...

Rozjedeme to hned začátkem ledna, aby-
chom nic nepodcenili a nezanedbali. Věřím, že 
kluci k zimnímu drilu přistoupí zodpovědně 
a vše se pak společně budeme snažit přenést 
do druhé části sezóny. Tu odstartujeme doma 
v podvečer 10. února odloženým prosinco-
vým duelem s Pardubicemi.

Původně se měl extraligový zápas Dobřany 
– Pardubice Svítkov hrát v prosinci a před te-
levizními kamerami, ale nakonec z toho sešlo. 

Celorepubliková kalamita zapříčinila zrušení 
kompletního kola. Možná, že to je škoda, ne-
boť tři výhry Dobřan po sobě s Prachaticemi, 
s Karvinou a v Hradci Králové celé naší kabině 
po všech stránkách hodně pomohly, o to větší 
chuť musí být do další práce nejen na jaře.

Do jarní části tak prostě musíme jít ještě 
s větší vervou a odhodláním. Nejen tyto atri-
buty mohou přebít i třeba horší kvalitu nebo 
jiné výhody, které často mívají naši soupeři... 
Přiznejme si, že krom mládežnických úspě-
chů z nedávna jsme mezi muži TRPASLÍK. Tím 

spíš chceme „větší“ nadále na republikové 
scéně trápit.

Také letos jsme vyrazili na modelový zápas 
v rámci klubu na Štědrý den a i tentokrát se 
jiskřilo ...

Chuť sportovat, hokejbalem se pobavit, 
nyní lze tvrdit, že po roky držet a zachovávat 
tradici, o to šlo především.

Závěrem bych za hokejbalové Dobřany 
chtěl všem popřát v novém roce pevné zdraví, 
nadhled a jen to nejlepší.

Za dobřanský hokejbal V. Šlehofer st.

A tým po výhře v Hradci Králové
Zleva stojí: P. Kleisner, J. Kolařík, V. Šlehofer ml., J. Kovářík, V. Šlehofer st., D. Michálek a T. Duchek
Pod nimi zleva: brankář O. Kuchař, J. Stránský, A. Duchek, M. Neumaier, L. Hrubý, brankář  
M. Malotín, T. Truchlý a P. Fiala
Ležící zleva: J. Matoušek a P. Sloup

Modelový zápas na Štědrý den

Vandalismus na sídlišti
Firma, která zde seká trávu, zlikvidovala před naším domem 797-798 v ul. 17. listopadu poléhavý jehličnan, který vedle funkce okrasné bránil lidem 
zkracovat si cestu přes roh záhonu. Čin této firmy považuji za vandalismus, nehoráznou drzost a naprostou omezenost, neboť pod keřem žádná 
tráva nerostla. Bezinku, která keřem prorůstala, sice ostříhali, místo aby ji vykopali i s kořeny, takže ta poroste dál. Kromě toho uprostřed domu rostl 
zlatý déšť, který rovněž ostříhali do výše asi 20 cm nad zemí. Každý průměrný člověk ví, že se zlatý déšť má stříhat zjara po odkvětu. Takto ostříhaný 
keř možná 2 roky nepokvete. Čin těchto pracovníků považuji za trestný čin /min. přestupek/ ničení veřejné zeleně a měl by být nekompromisně 
trestán. Rovněž žádám, aby to, co zničili, také vysadili, tj. poléhavý jehličnan, který neporoste do výšky, aby stínil v přízemních bytech, ale který 
bude bránit lidem chodit přes roh záhonu.

Karel  Lev



www.dobrany.cz | 23

Společenská rubrika 

Dne 4. 11. 2023 byli starostou města Bc. Martinem Sobotkou slavnostně přivítání noví občánci města: 
Pavel Štípek, Beata Liška, Matyáš Černý,  Ondřej Mika, Anna Šmídová, Kryštof Lindmajer
Violet Langmajerová, Meda Dyková

Na	problémy	
nejste	sami

Otevírací	doba	poradny	v	Dobřanech
náměstí	T.	G.	M.	3,	Dobřany,	
vchod	z	Mánesovy	ulice

středa: 9:00–12:00, 13:00–15:45
čtvrtek: 9:00–12:00, 13:00–15:45

tel.:	777	944	563
e-mail:	poradna@opplzen.cz

	www.opplzen.cz

Občanská	poradna	Plzeň	poskytuje:
Občanská poradna poskytuje rady, 
informace a pomoc všem, kteří se na ni 
obrátí. Usiluje o to, aby občané netrpěli 
neznalostí svých práv a povinností, 
neznalostí dostupných služeb nebo 
neschopností vyjádřit své potřeby či hájit 
své oprávněné zájmy. Podílí se na činnosti 
AOP a společně upozorňují příslušné státní 
a místní orgány na nedostatky legislativy 
a na neřešené problémy občanů ve snaze 
ovlivnit vývoj politiky a sociálních služeb.

Naše	služby	jsou	bezplatné,	nezávislé,	
nestranné	a	diskrétní.	

Poradenství	poskytujeme	zejména	
v	těchto	oblastech:

 bydlení 
 finanční problematika 
 rodina a mezilidské vztahy 
 sociální a zdravotní pojištění 
 systém sociálních dávek a pomoci 
 správní řízení (jednání s úřady) 
 občanskoprávní vztahy 
 majetkoprávní vztahy 
 ochrana spotřebitele 
 pracovně–právní vztahy

Kontaktní místo Občanské poradny Plzeň 
v Dobřanech je financováno 

městem Dobřany.

OBČANSKÁ PORADNA
PLZEŇ, o.p.s.



leden 2024|24

Společenská rubrika

Dne 2. 12. 2023 nás navždy opustila 
naše milovaná 

Hana	Vyletová.

Stále však bude v našich vzpomínkách.
Manžel Václav, děti Vašek a Irena, Martin 
a Marcela, Pavel a Romana, Jana a Štěpán 

a vnoučata Míša, Lukášek, Deniska a Štěpánka.

Vzpomínka

Dne 23. ledna 2024 uplyne 1 rok, 
co nás navždy opustil manžel, tatínek,

dědeček, bratr, švagr a strýc,

pan	Josef	Potužák.

Za vzpomínku děkuje rodina.

Vzpomínka

V lůně lesů srdce vlasti se ozývá,
národ bez hájů je národ, který umírá!

Josef	Pánek oslavil 17. listopadu 2023 
úžasných 92 let.

Hodně zdraví, radosti a síly do dalších let 
přejí rodina a přátelé.

Blahopřání

Dne 12. 1. 2024 uplynou 4 roky, 
co nás navždy opustila

paní	Zdeňka	Purkarová.

Stále vzpomíná manžel, dcera, syn 
a sestra s rodinami.  

Nikdy nezapomeneme.

Vzpomínka

Dne 25. 1. 2024 tomu bude 5 let, 
co nás opustil náš milovaný syn, synovec, 

vnuk, brácha a kamarád

Petr	Purkar	„Purky“,
který zahynul ve věku 21 let při tragické 

autonehodě.

Všem, kteří si vzpomenou, 
děkuje rodina a kamarádi.

Vzpomínka

Dne 18. 1. 2024 uplyne deset let, 
co nás navždy opustila 

paní Marie	Bělohlávková,

a dne 24. 1. 2024 uplyne pět let, 
co nás navždy opustil 

pan Jiří	Bělohlávek.

Vzpomínka

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. Děkujeme.
Dcera Hana s manželem Josefem, vnučky Šárka a Michaela s partnerem Pavlem, 

pravnoučata Bára, Rebeka, Filip, Agáta a Patrik.



www.dobrany.cz | 25

+420 725 177 695, +420 607 709 551

         

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

dobranske.listy.pdf   1   10.11.2023   12:17



leden 2024|26

Osobní konzultace 

Inspirace i praktické tipy

On-line kurz pro začátečníky

Materiály ke stažení 

Odvažte se mít v novém roce méně!

VÍCE MÍSTA, JEDNODUŠŠÍ
ÚKLID, ČAS PRO RODINU 

A PRO SEBE
Naučím vás, jak se pomocí principů minimalismu

zbavit nepotřebných věcí, zjednodušit život a vytvořit
prostor pro vše, co je pro vás opravdu důležité!

Helena Prausová

732 950 233
helena@zenasmalem.cz
www.zenasmalem.cz

ZAČNĚTE 
ZDARMA 

ZDE

OPRAVNA	OBUVI	
A	VÝROBA	KLÍČŮ
LEDEN	2024

DO	31.	1.		2024	ZAVŘENO

Výrobu	klíčů	a	vyzvednutí	zakázek	

mimo	pracovní	dobu	

lze	domluvit	na	tel.:	773	478	883.	

Neváhejte	mi	zavolat.

Řádková inzerce
		ANGLIČTINA – Individuální i skupinová výuka, též online (Skype apod.), 

tel. č. 724 015 347,  www.anglickyjazyk.net

		Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby a další práce  
dle domluvy. Více na tel. č. 721 757 399

		ÚČETNICTVÍ: vedení účetnictví – fyzické osoby i právnické organizace 
včetně mezd. Tel. č. 606 609 720

		Kosmetika,	pedikúra,	manikúra	Gabriela	Deichert, objednávky  
na tel. č. 736 610 904.

		Mladá rodina koupí byt, dům nebo pozemek v Dobřanech nebo okolí, 
platba hotově. Tel. č. 776 525 100.

		Koupím garáž v Dobřanech, tel.  724 951 166.

		Koupím byt 1+1 nebo garsonku, tel. 724 951 166.

		Nebytové prostory	k	pronájmu, 3 místnosti (pův. byt), Žižkova ulice.  
Tel: 603 430 986.

Příspěvky do DL musí být zasílány na mail 

listy@dobrany.cz do 20.	 dne v měsíci. 

Texty jsou přijímány v maximálním 

rozsahu cca 2	 500	 znaků (vč. mezer), 

nerozhodne-li redakce v individuálních 

případech jinak. Plné znění Zásad pro 

vydávání zpravodaje, ceník inzerce 

a návod na kontrolu publikovaných textů 

najdete na www.dobrany.cz/kultura-

vzdelani-sport/dobranske-listy/



www.dobrany.cz |

JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE (BIO SENIOR)
2. 1. ve 14:00
ČR / komedie / 90 min / 12+ / režie: Rudolf Merkner

Mladá herečka Lucie (Jana Bernášková) se po ma-

teřské dovolené snaží vrátit do práce, ale setkává 

se s klasickými starostmi svobodných matek a sou-

časně se zamotává do bláznivých situací při hledání 

nové lásky. Kolik mužů a žen musíme v životě přežít, 

než potkáme toho pravého?

Vstupné: 70 Kč

ZÁSAH ŠTĚSTÍM
4. 1. ve 20:00
Francie, VB / komedie, drama, romance / 93 min / 12+ / 

titulky / režie: Woody Allen

Fanny a Jean působní jako naprosto dokonalý pár. 

Mají vše, o čem ostatní sní. Vše ale změní jedno ná-

hodné setkání. Když Fanny potká Alaina, svého bý-

valého kamaráda ze střední, bezděčně propadá jeho 

neodolatelnému šarmu.

Vstupné: 140 Kč

JEDEN GÓL
5. 1. ve 20:00  |  14. 1. v 18:00
USA / drama, komedie, sportovní / 104 min / 12+ / 

titulky / režie: Taika Waititi

Skutečný příběh fotbalového týmu Americké Samoy, 

který v roce 2001 nechvalně proslul drsnou prohrou 

31:0. S blížící se kvalifikací na mistrovství světa tým 

najme smolařského a svérázného trenéra Thomase 

Rongena (Michael Fassbender), který doufá, že z nej-

horšího fotbalového týmu na světě udělá vítěze.

Vstupné: 140 Kč

WONKA
6. 1. v 17:00
USA / rodinný, komedie / 116 min / přístupný / dabing /

režie: Paul King

Podivuhodný příběh o Willy Wonkovi, který se s oči-

ma dokořán ocitne v centru světa čokolády, nemá nic 

než pár mincí v kapse a plný klobouk snů – jedním 

z nich je otevřít si vlastní čokoládovnu, která by se 

vyrovnala největším čokoládovnám světa.

Vstupné: 130 Kč

JEDEME NA TEAMBUILDING
6. 1. ve 20:00
ČR, Slovensko / komedie / 105 min / 15+ /

režie: Zuzana Marianková

Ambiciózní korporátní zaměstnanec Aleš je svým 

narcistickým šéfem místo povýšení přeložen do 

nejhoršího firemního oddělení – do call centra. Tam 

velice rychle musí přijít na to, jak s bizarními kolegy 

vytvořit sehranou partu.

Vstupné: 150 Kč

MÁŠA A MEDVĚD 2 – DVOJITÁ ZÁBAVA
7. 1. v 15:00  |  14. 1. v 15:00
Rusko / animovaný / 76 min / přístupný / režie: Natalia 

Berezovaya, Artem Naumov, Vasily Bedoshvili

Máša se vydává z lesa na návštěvu města a pak zpět 

domů. První zastávkou je svatba: když dorazí, všude 

ji pronásledují problémy. Po svatbě nás čeká poutavé 

a hřejivé vánoční dobrodružství, jehož středobodem 

je dvanáct měsíců.

Vstupné: 120 Kč

AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ
7. 1. v 18:00
USA / fantasy, dobrodružný / 124 min / 12+ / dabing / 

režie: James Wan

Poté, co se mu nepodařilo Aquamana porazit poprvé, 

se Black Manta, stále poháněný potřebou pomstít 

smrt svého otce, nezastaví před ničím, aby Aquama-

na jednou provždy zničil.

Vstupné: 130 Kč

CHUDÁČCI (TADY VARY)
10. 1. ve 20:00
USA / sci-fi, romantický / 142 min / 15+ / titulky / 

režie: Yorgos Lanthimos

Neuvěřitelný příběh mladé ženy, kterou geniální 

vědec přivede zpět k životu. Hladová po světském 

životě a osvobozena od předsudků své doby, Bella 

(Emma Stone) se pustí se zhýralým právníkem 

(Mark Ruffalo) do víru dobrodružství napříč kontinen-

ty. Vítězný film benátského filmového festivalu.

Vstupné: 170 Kč

FERARRI
12. 1. ve 20:00  |  27. 1. ve 20:00
USA / historický, drama, životopisný / 130 min / 15+ /

titulky / režie: Michael Mann

Životní příběh italského automobilového magnáta 

Enza Ferrariho. Děj filmu se odehrává v létě roku 1957. 

V roce, kdy se bývalý automobilový závodník Ferra-

ri (Adam Driver) ocitá ve velké krizi. Řeší problémy 

v manželství, smrt syna, ale také bankrot společnosti.

Vstupné: 130 Kč

PTÁCI STĚHOVÁCI
13. 1. v 17:00  |  28. 1. v 15:00
USA / animovaný / 92 min (vč. předfilmu) / přístupný / 

dabing / režie: Benjamin Renner, Guylo Homsy

Kačeří táta Mack manželku Pam a své dvě děti neustá-

le přesvědčuje o přednostech domovského rybníčku, 

za jehož hranicemi se skrývá jen nebezpečí. Ovšem 

Pam už by se chtěla aspoň jednou podívat do světa, 

a tak celá rodinka vyráží na Jamajku! Zní to skvěle, ale 

nesmíte udělat zásadní chybu hned na startu.

Vstupné: 130 Kč

LÍTÁ V TOM
13. 1. ve 20:00
ČR / komedie, romantický / 95 min / 12+ / 

režie: Tomáš Dianiška

Hlavní hrdina přemluví svou těhotnou sousedku a bý-

valou striptérku, aby jednou jedinkrát sehrála jeho 

přítelkyni. Před maminkou. Situace se ale zvrtne.

Vstupné: 140 Kč

PRVNÍ DEN MÉHO ŽIVOTA
18. 1. ve 20:00
Itálie / drama, komedie / 121 min / 12+ / titulky / 

režie: Paolo Genovese

Čtyři lidé z různých společenských vrstev spojuje je-

diné – ztratili naději, že budou ještě šťastní. Ve chvíli, 

kdy se ocitají na dně, se setkají s tajemným mužem, 

který jim nabídne dohodu: týden na to, aby zjistili, 

jaký by byl svět bez nich, a získali tak druhou šanci.

Vstupné: 140 Kč

ARNOŠT FRAUENBERG: UTRŽENEJ ZE ŘETĚZU
19. 1. v 19:00
stand-up speciál

Arny vypráví naprosto otevřený osobní příběh, pro-

tkaný glosami, úvahami a postřehy ze života nás 

všech. Žádné téma není tabu a jako již tradičně: Děti 

a předsudky nechte doma!

Vstupné: 330 Kč

VYNÁLEZCE
20. 1. v 17:00  |  27. 1. v 17:00
Francie, USA,... / animovaný / 100 min / přístupný / 

dabing / režie: Jim Capobianco, Pierre-Luc Granjon

Ponořte se do světa zvědavého vynálezce a umělce 

Leonarda da Vinci. Ten přichází na královský dvůr ex-

perimentovat s lidským tělem, stavět létající stroje, 

obrněná vozidla a další fantastické vynálezy.

Vstupné: 120 Kč

ARISTOKRATKA VE VARU
20. 1. ve 20:00  |  21. 1. v 18:00
26. 1. ve 20:00  |  28. 1. v 18:00
ČR, SR / komedie / 99 min / přístupný / režie: Jiří Vejdělek

Hrabě Frank Kostka, jeho žena Vivien a jejich dcera 

Marie žijí na svém rodovém zámku Kostka. Původní 

zájem návštěvníků zámku o kletbu komtesy Marie už 

netáhne jako dřív. Frank je v koncích. A právě v tu chví-

li se objeví dcera právníka Bendy Denisa, která rozvíří 

poklidné vody rodového sídla...

Vstupné: 150 Kč

PÁSMO POHÁDEK
21. 1. v 15:00
72 min / přístupný

Jak Rákosníček zachraňoval mráčky beránky před 

hvězdným orlem / Jak se chtěl Trautenberk pomstít 

Krakonošovi a další

Vstupné: 60 Kč

TO SE MI SNAD ZDÁ
25. 1. ve 20:00
USA / komedie / 102 min / 12+ / titulky / 

režie: Kristoffer Borgli

Nenápadný vysokoškolský profesor Paul (Nicolas 

Cage) se ze dne na den začne objevovat ve snech mi-

lionů lidí po celém světě a stane se tak globální cele-

britou. Rázem se mu začnou plnit všechna jeho přání, 

ale také pozná, jak vysoká je cena slávy.

Vstupné: 120 Kč

Kino – divadlo – kongresový sál – Káčko

27



leden 2024|

Dobřanské listy 1/2024. Periodický tisk územního samosprávného celku. Pro město Dobřany vydalo Městské kulturní středisko Dobřany, IČ 712 09 336, 
náměstí T. G. M. 5, Dobřany. Vychází: 11x ročně. Náklad: 3 050 ks. Odpovědná	redaktorka: Lenka Šašková. Redakce:	Městské kulturní středisko Dobřany, 
telefon: 739 643 219, e-mail: listy@dobrany.cz, facebook.com/DobranskeListy. Uzávěrka: vždy do 20. dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2 500 znaků (vč. mezer). Redakce si vyhrazuje právo na úpravu zaslaných textů. Tisk: Kalous & Skřivan. Registrace: MK ČR E12353. 

ZDRAVOTNÍ	STŘEDISKO (Třída 1. máje 1300)
Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Ludmila Horová
tel.: 377 972 544, e-mail: ordinace@horovi.cz
pondělí 6:00–12:00 14:00–18:00
úterý 6:00–13:00
středa, pátek 6:00–12:00 
čtvrtek 6:00–12:00 13:00 Harmonie

Praktický	lékař	pro	dospělé,
poradna	pro	sportovce
MUDr. Radana Salvétová
tel.: 606 370 308
www.salvetgroup.estranky.cz
pondělí 7:30–11:00 
 11:15–12:30 pro podniky a objednané
 15:00–18:00 pouze po tel. domluvě
úterý 7:30–11:30 
 11:30–13:00 pro objednané
středa, pátek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro podniky a objednané
čtvrtek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro objednané

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Alena Špidlenová / MUDr. Nina Genčurová 
Dětské lékařství Dobřany s.r.o.
cestovní medicína, infekční nemoci
tel.: 723 079 072
 zdraví objednaní nemocní
pondělí–čtvrtek 7:30–8:00 8:00–11:00
pátek 7:30–8:00 8:00–10:00
 prevence objednaní
pondělí–čtvrtek 11:00–14:00
pátek 10:00–14:00
 prevence
úterý 14:30–18:00
(Zdraví objednaní – kontroly po nemoci, plánované 
náběry a předoperační vyšetření, potvrzení všeho druhu)

Praktický	zubní	lékař
MUDr. Lada Cvachovcová
tel.: 604 129 239
pondělí, čtvrtek 7:30–17:00
út, st, pá 7:30–13:00

MUDr. Petr Bureš
tel.: 724 516 852
pondělí 7:30–14:30
úterý 9:00–17:30
středa 7:00–13:00
čtvrtek 7:00–12:00 MUDr. Hrbáčková
pátek 6:30–12:00

Kožní	ordinace
MUDr. Petra Brodská, Ph.D.
tel.: 775 057 007, www.kozni-brodska.cz
Ordinační hodiny:
pondělí 8:00–14:00
Vyšetření po telefonickém objednání.

Gynekologie
MUDr. Regina Janů
tel.: 775 519 042, www.gynekolog.cz/janu/
e-mail: janu.gynekologie@gmail.com
pondělí 8:00–14:00
úterý 6:30–17:00
středa 6:30–13:00 po objednání
čtvrtek 8:00–13:00
pátek 9:00–11:00 po objednání

Kardiologická	ordinace
MUDr. Tomáš Kolouch
tel.: 730 778 658
po, st, čt 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00
pátek 7:00–11:00

Diabetologická	ambulance
Diakom s.r.o. – MUDr. Renata Arias
tel.: 371 791 791
pondělí, středa 7:00–15:00 MUDr. J. Prošková

Interní	ambulance
MUDr. Gabriela Rybářová | MUDr. Martin Straka
tel.: 775 002 155 
úterý 7:30–14:30
 14:30–16:30
pátek 7:30–14:30

Ordinace	očního	lékaře
MUDr. Kateřina Košťáková
tel.: 777 837 387 (v ord. hodinách)
pondělí 8:30–12:00 12:30–14:30
středa 13:00–14:00 14:00–17:30
čtvrtek 8:30–12:00 12:30–14:30
pátek 8:00–11:00 11:00–13:00
Vyšetření pouze po telefonickém objednání.
perimetry:
pondělí, čtvrtek 8:00–8:30 po objednání
středa 11:00–13:00 po objednání
pátek 7:00–8:00 po objednání

Odběry	krve
EUC Laboratoře s.r.o., ODBĚRY KRVE
tel.: 720 061 001
pondělí–pátek 6:00–12:00

Oční	optika	a	ordinace
Dagmar Strejcová
tel. optika: 727 900 748, www.optikastrejcova.com
tel. ordinace: 724 274 254,
e-mail: optikastrejcova@seznam.cz
pondělí 8:30–15:00  + měření zraku pro objednané
středa 8:30–17:30  + měření zraku pro objednané
 8:30–14:00  oční ordinace s lékařem 
    pro objednané
čtvrtek, pátek 8:30–15:00

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Jitka Šebestová
Školní 33, tel.: 377 972 754, 732 114 040
  pro objednané
úterý 7:00–16:00 16:00–18:00
čtvrtek 7:00–14:00 14:00–16:00
pátek 7:00–12:00
Preferujeme předem telefonické objednání.

Centrum	domácí	zdravotní	péče
Mgr. Jaroslava Kaderová
tel.: 603 430 987, 377 973 096
e-mail: kaderova@volny.cz, www.kaderova.cz

Jubilata	Dobřany	pro	osoby	potřebující	
péči	–	pečovatelská	služba
Sokolovská 1004
tel.: 733 141 900 – Mgr. Ivana Kvíderová
e-mail: jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz
pondělí–pátek 7:00–19:00
so, ne, svátek 7:00–9:00 11:30–14:00
   17:00–19:00

Lékárna	BENU
náměstí T. G. M. 116, tel.: 373 034 601
pondělí–pátek 8:00–12:00 12:30–16:30

Lékárna	Devětsil
Sokolovská 967, tel.: 377 921 299
pondělí–pátek 8:00–12:30 13:00–17:00

Ambulance	klinické	logopedie
Mgr. Michaela Hrubešová
Nová 956
tel.: 775 313 801, e-mail: hrubesova@hotmail.cz
pondělí 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00 na objednání
středa 8:00–11:00 na objednání
čtvrtek 8:00–18:00 na objednání
pátek 7:30–11:30 na objednání

Veterinární	ordinace
MVDr. Tereza Sýkorová
Dragounů 1018
tel.: 724 806 606, e-mail: veterinadobrany@seznam.cz
pondělí, pátek 9:00–12:00
úterý, čtvrtek 16:00–19:00
středa  pouze objednaní pacienti

Sběrný	dvůr
tel.: 721 529 770
pondělí  14:00–18:00
středa 9:00–13:00 14:00–18:00
pátek, neděle 9:00–13:00 14:00–18:00

Městský	úřad	Dobřany
Náměstí T.G.M. 1, tel. ústředna: 377 195 831
vstup vchodem od pošty
pondělí, středa 7:15–11:15 12:00–17:00
(úřední dny)
úterý, čtvrtek 8:00–11:15 12:00–14:30
pátek 8:00–11:15 12:00–13:00

Městské	kulturní	středisko	Dobřany
Dobřanská	galerie,	kostel	sv.	Víta,	IC
Náměstí T. G. M. 5, tel.: 377 972 725, 377 972 480
e-mail: kultura@dobrany.cz, ic@dobrany.cz
pondělí–pátek 8:30–12:15 13:00–16:00
státní svátky zavřeno

Kino	–	divadlo	–	kongresový	sál	Káčko
Sokolovská 1011, tel.: 739 643 219
e-mail: kino@dobrany.cz, www.kacko.cz
Pokladna kina otevřena 1 hodinu před začátkem 
představení.

Česká	pošta	
Náměstí T. G. M. 2 
pondělí, středa 10:00–12:00 13:00 – 18:00
út, čt, pá 8:00–12:00 13:00 – 16:00
sobota 8:00–12:00

Horké	linky
Plyn – poruchy: 1239    
Voda – poruchy: 800 120 112
El. proud – poruchy: 800 850 860
Hasiči: 150 / Záchranka: 155 / Policie: 158 
Městská policie: 156    
Mezinárodní tísňové volání: 112
epepa@dobrany.cz – hlášení nebezpečných stavů
Sousedská výpomoc – 734 258 859
Dobřany V OBRAZE – mobilní aplikace
Odchyt psů – 724 004 389

Informační přehled


